

Pismo: WIWa.272.4.4.2013

Bydgoszcz dnia: 2013-02-04

**ODPOWIEDŹ**  
**na zapytania w sprawie SIWZ**

*Szanowni Państwo,*

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2013-02-04 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) w trybie **przetargu nieograniczonego**, na: **Usługę wyłożenia z samolotów immunoprzyjęt - doustnej szczepionki przeciwko wściekliźnie lisów wolno żyjących w akcji wiosennej i jesiennej 2013 roku w ilości 331 200 dawek w każdej akcji na obszarze województwa kujawsko - pomorskiego pomniejszych o wskaźnik powierzchni wyłączonych ze szczepień, tj. terenów mieszkalnych i zabudowanych (miasta, wsie, osady, obiekty przemysłowe) i akwenów,**

Treść wspomnianej prośby jest następująca:

**Pytanie 1:** Czy współrzędne Punktu B opisane w SIWZ dla Zadanie nr 1 w części "Wymagania techniczne i jakościowe" w pkt 3.2 (strona 4/24) należy rozumieć jako omyłkę pisarską, a poprawne współrzędne punktu B to: 52°00'00"N i 14°43'07"E?

**Pytanie 2:** Zapisy zawarte w SIWZ (strona 3 i 4 oraz 6) pkt 3.2 Zadanie nr 1 i nr 2 w części pn "Wymagania techniczne i jakościowe" pkt 1.2 oraz pkt. 5 referują do udokumentowania i sprawdzenia, że cyt. "na danej linii została wyłożona przewidziana liczba dawek szczepionki", natomiast w tej samej części SIWZ (strona 5 oraz 7) w pkt. 11.4 Zamawiający wymaga od Wykonawcy zaprezentowania ilości szczepionki cyt. "na poszczególnych trasach". Prosimy, aby Zamawiający jednoznacznie określił, czy Wykonawca ma przedstawiać dane o szczepionce na danej linii, czy też na danej trasie?

**Pytanie 3:** W nawiązaniu do postanowień SIWZ (strona 9) pkt 6.3 oraz (strona 12) pkt 7.2 Ip. 7, prosimy o określenie wymagań, jakie Zamawiający stawia w odniesieniu do dokumentacji, jaką Wykonawca jest zobowiązany przedłożyć nt. innych podmiotów, na potencjał których się powołuje na podstawie art. 26 ust. 2b ustawy Prawo Zamówień Publicznych, a:

- które to podmioty nie będą brały udziału w realizacji części zamówienia (nie będą podwykonawcami w rozumieniu art. 36 ust. 5 ustawy), a jedynie będą pośrednio zabezpieczały potrzeby związane z realizacją zamówienia (np. zabezpieczenie finansowe)?
- albo które będą brały udziału w realizacji części zamówienia (będą podwykonawcami w rozumieniu art. 36 ust. 5 ustawy)?

W uzasadnieniu przedstawionego pytania wskazujemy na poniższe:

- Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 10 października 2012 r. (KIO 2038/12, KIO 2046/12, LexPolonica nr 4133450, [www.uzp.gov.pl](http://www.uzp.gov.pl)): "Do faktycznej możliwości rozporządzenia udostępnianymi przez inny podmiot zasobami może dojść dopiero na etapie wykonania zamówienia. Oznacza to, że ubiegając się o udzielenie zamówienia publicznego wykonawca nie jest zobowiązany wykazać, że już dysponuje udostępnianymi zasobami, wystarczające jest przyrzeczenie oddania do dyspozycji niezbędnych zasobów, wyrażone w pisemnym oświadczeniu podmiotu trzeciego. Oddanie do dyspozycji przez podmiot trzeci zasobów (określonych w artykule 26 ustęp 2b ustawy - Prawo zamówień publicznych) jest związane z koniecznością uczestniczenia tego podmiotu w realizacji zamówienia. Sposób uczestnictwa nie został określony, zatem może mieć dowolną, prawem dozwoloną formę, a więc podwykonawstwo, doradztwo, konsultacje itp".

- Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 14 sierpnia 2012 r. (KIO 1609/12, LexPolonica nr 3967715, [www.uzp.gov.pl](http://www.uzp.gov.pl)): "Jeżeli podmiot trzeci wskazany przez Odwołującego - wyłącznie w celu spełnienia warunku wiedzy i doświadczenia - nie będzie brał bezpośrednio udziału w realizacji zamówienia to należy uznać, że Odwołujący nie ma obowiązku przedkładania dokumentów podmiotowych dla wskazanego przez Odwołującego podmiotu trzeciego".

- "Udostępnienie wykonawcy przez podmiot trzeci osób zdolnych do realizacji zamówienia w trybie art. 26 ust. 2b nie musi wiązać się ze świadczeniem podwykonawstwa przez ten podmiot na rzecz danego wykonawcy, a jeżeli podmiot trzeci będzie brał udział w realizacji zamówienia, to powinien przedstawić dokumenty wymienione w art. 24 ust.1 pkt 4-8" (wyrok

KIO UZP z 16 grudnia 2010 r., KIO/UZP 2611/10, LexPolonica nr 2448627; wyrok KIO UZP z 25 listopada 2010 r., KIO/UZP 2451/10, LexPolonica nr 2437951).

- "Jeżeli wykonawca wykazując spełnienie warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy PIP, polega na zasobach innych podmiotów na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy, a podmioty te będą brały udział w realizacji zamówienia, zamawiający może od wykonawcy przedstawić w odniesieniu do tych podmiotów dokumentów wymienionych §2. Z wyraźnego brzmienia tego przepisu wynika zatem, iż znajduje on zastosowanie jedynie do przypadku, gdy udział podwykonawcy w wykonaniu zamówienia związany jest z jednoczesnym powoływaniem się przez wykonawcę na zasoby tego podwykonawcy zgodnie z art. 26 ust. 2b ustawy w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu. A contrario nie znajduje on zastosowania do przypadków, gdy co prawda w wykonaniu zamówienia będzie brał udział podwykonawca, ale wykonawca nie powołuje się na jego zasoby w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu" (Opinia Prawna UZP, publ. [www.uzp.gov.pl](http://www.uzp.gov.pl)).

Zgodnie z treścią pkt 7.2.7 SIWZ: "Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu na potencjał innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia, przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt 7.1. i 7.2".

Obowiązek przedstawienia dokumentów, o których mowa w pkt 7.2 SIWZ nie może budzić wątpliwości, gdyż prawo takie wynika jednoznacznie z § 1 ust. 2 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane, który stanowi, że: "Jeżeli wykonawca, wykazując spełnianie warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, polega na zasobach innych podmiotów na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy, a podmioty te będą brały udział w realizacji części zamówienia, zamawiający może żądać od wykonawcy przedstawić w odniesieniu do tych podmiotów dokumentów wymienionych w § 2". Prawo zamawiającego w tym względzie potwierdzają również przytoczone powyżej orzeczenia i poglądy doktryny.

Natomiast niezgodne z ustawą jest odwołanie się w pkt 7.2.7 SIWZ do pkt 7.1 SIWZ, który mówi o dokumentach takich jak opłacona polisa, wykaz usług, certyfikat ULC. Konkludując, w ocenie Wykonawcy, kwestionowane postanowienie SIWZ powinno brzmieć w sposób

następujący: "Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu na potencjał innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia, przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt 7.2".

**Pytanie 4:** Zwracamy się z prośbą o precyzyjne określenie, czy zwrot użyty w SIWZ w pkt 7.1.6. [cyt. "Oświadczenia potwierdzające, że Wykonawca na czas wykonywania przedmiotu zamówienia dysponuje lotniskiem/lądowiskiem bazowym lub operacyjnym") oznacza, że dokumentem spełniającym ten wymóg będzie dokument stwierdzający posiadanie przez Wykonawcę prawa do prowadzenia operacji lotniczych (w tym operacji lotniczych polegających na zrzucie szczepionki na lisy) z takiego lotniska/lądowiska w terminie wykonywania przedmiotu zamówienia?

W uzasadnieniu powyższego pytania wskazujemy, że zgodnie z definicją słowa "dyspozycja" zawartą w słowniku języka polskiego słowo to określa polecenie wydane komuś lub postępowanie do jakiego zobowiązany jest adresat. Pojęciem "dysponowanie" posługuje się również Ustawa - Prawo Zamówień Publicznych (w dalszej części jako Ustawa) w treści Art. 26 ust. 2b, który był wielokrotnie interpretowany w orzecznictwie KIO.

Poniżej istotniejsze z tych orzeczeń:

- "Dysponowanie zasobami może mieć charakter zarówno całkowity (w pełnym zakresie określonym w art. 26 ust. 2b), jak i ograniczony (tylko niektóre spośród określonych w art. 26 ust. 2b zasobów)" (wyrok KIO UZP z 11 maja 2010 r., KIO/UZP 669/10, LexPolonica nr 2308417);
- "Dysponowanie wymienionymi w art. 22 ust. 1 pkt 3 zasobami może mieć różną formę oraz treść, stosownie do rodzaju tego zasobu, a także stosunku prawnego łączącego wykonawcę z podmiotem udzielającym zasobu, jak i charakterem i zakresem porozumienia pomiędzy tymi podmiotami" (wyrok KIO UZP z 8 lutego 2011 r., KIO/UZP 142/11 niepubl.);
- "Odwoływanie się do zasobów innych podmiotów jest ustawowym uprawnieniem wykonawcy i nie można tego uprawnienia ograniczać. Skorzystanie z tego uprawnienia skutkuje tylko koniecznością udowodnienia zamawiającemu, że wykonawca będzie dysponował zasobami innych podmiotów, a wystarczającym - zgodnie z art. 26 ust. 2b - dowodem będzie tylko załączenie do oferty (wniosku) pisemnego zobowiązania innych podmiotów do oddania do dyspozycji wykonawcy niezbędnych zasobów na czas korzystania

z nich przy realizacji zamówienia (wyrok KIO UZP z 22 grudnia 2010 r., KIO/UZP 2643/10 LexPolonica nr 2449852);

***Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:***

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Współrzędne dla punktu B opisane w SIWZ dla Zadania nr 1, należy rozumieć jako omyłkę pisarką. Poprawne współrzędne dla punktu B, podobnie jak w dalszej części opisu przedmiotu zamówienia to: 52<sup>0</sup>00'00''N; 14<sup>0</sup>43'07''E.

**Odpowiedź na zapytanie nr 2:**

Uściślając, Wykonawca jest zobowiązany do wykazania, że na danej linii zrzutu została wyłożona przewidziana liczba dawek szczepionki. Dana trasa składa się z kilku linii zrzutu. Zamawiającego interesuje ilość dawek szczepionki jaka została wyłożona na danej linii zrzutu, a w konsekwencji na danej trasie.

**Odpowiedź na zapytanie nr 3:**

Zamawiający zmienia punkt 7.2.7. SIWZ w ten sposób, iż otrzymuje on brzmienie:

„Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu na potencjał innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia, przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt. 7.2.”.

**Odpowiedź na zapytanie nr 4:**

Oświadczenie stanowiące załącznik nr 7 do SIWZ, składane przez Wykonawcę zawiera informacje o prawie do korzystania z określonych lotnisk/lądowisk w terminach wykonywania przedmiotu zamówienia, które należy wymienić.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Kujawsko - Pomorski  
Wojewódzki Lekarski Weterynarii  
Bogumiła W. Mikołajczak